
888 (1963 - 1964) - N• 2 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1964-1965. 

12 NOVEMBER 1964. 

WETSONTWERP 
tot wijziging van het Wetboek van de inkomsten­ 

belastingen. 

AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE HEER DE CLERCQ. 

Artt. 1 tot 9. 

Deze artikelen vervangen door wat volgt : 

Eerste artikel. 

« De Regering beslist ieder jaar, uiterlijk op 15 december, 
over een eventuele aanpassing van hetgeen is bepaald in 
ettikel 21 van de wet van 20 november 1962 aan de ver­ 
minderde koopkracht van de munt, zoals deze blijkt uit het 
indexcijfer der kleinhandelsprijzen. · 

» Deze beslissing wordt bij wijze van in Ministerraad 
overlegd besluit door de Koning uitvoerbaar verklaard en 
dit besluit wordt ter bekrachtiging aan de wetgevende 
Kamers voorgelegd in de loop van de maand januari van 
het volgend jaar, » 

Art. 2. 

« De hier-boven vermelde bepaling woedt ingelast sub § 4 
van artikel 21 van de wet van 20 november- 1962 of sub 
artikel 86bis van het Wetboek van de inkomstenbelastin­ 
gen. » 

Art. 3. 

« De hierboven vermelde bepalingen treden in werking 
met ingang van het aanslagjaar 1965. » 

!Î 866 (1963 ~ 1964) - N° 2 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1964-1965. 

12 NOVEMBRE 1964. 

PROJET DE LOI 
modifiant le Code des impôts sur les revenus. 

AMENDEMENTS 
PRESENTES PAR M. DE CLERCQ. 

Art. 1 à 9. 

Remplacer ces articles par ce qui suit : 

Article premier. 

« Le Gouvernement décide chaque année, le 15 décembre 
au plus tard, d'une éventuelle adaptation des dispositions 
de l'article 21 de la loi du 20 nçoembre 1962 en fonction de 
la diminution du pouvoir d'achat de la monnaie, cette dimi­ 
nution étant réuélée par l'indice des ptix de détail. 

» Le Roi déclare cette décision exécutoire par voie d'un 
arrêté délibéré en Conseil des Ministres; ledit arrêté est 
soumis il la ratification des Chambrés législatives dans le 
courant du mois de janvier de l' année suivante. » 

Art. 2. 

« La dis-position précitée forme le§ 4 de l'article 21 de la 
loi du 20 novembre 1962 ou l'article 86bis du Code des 
impôts sur les revenus. » 

Art 3. 

« Les dispositions précitées entrent en vigueur à partir de 
r année d'imposition 1965. » 

W. DE CLERCQ. 
A. DE WINTER. 

Zie: 
866 (1963-1964) : 

·- N" 1 : Wetsontwerp. 

Voir: 
866 ( 1963-1964) : 
- N° 1 : Projet de loi, 

H. -34. 


